

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de modernizare a rețelilor de iluminat public in cartierile locative in sectorul Ciocana mun.Chisinau,cu implimentarea corpurilor de iluminat LED****Valoarea de deviz 2 064 027,74 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4 803,71	57,66	276 981,91
Total manopera						276 981,91

Materiale:

1.	10811	Banda de montare	m	1 966,00	7,92	15 570,72
2.	11040	Foorbox 4,0mm2	buc	1 092,00	7,08	7 731,36
3.	1113050	Corp de iluminat LED 30-50W	buc	546,00	2 040,00	1 113 840,00
4.	1441	Consola metalica cu un brat	buc	546,00	110,00	60 060,00
5.	1734	Cablu AVVG-3*4 mm2	m	1 092,00	4,50	4 914,00
6.	1919	Clama p/u banda A-19	buc	1 638,00	2,17	3 554,46
7.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,09	250,00	22,50
8.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,04	200,00	8,00
9.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,10	210,00	21,00
Total materiale de construcții						1 205 722,04

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	655,20	50,00	32 760,00
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1 089,27	50,00	54 463,50
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	90,09	15,00	1 351,35
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	20,64	35,00	722,40
Total utilaje de construcții						89 297,25

Total:

Прямые затраты	lei	1 720 023,12
TVA	20,00 %	344 004,62

Total deviz:**2 064 027,74**

Intocmit

(SRL "Capital")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIM REI Lumteh
mun.Chisinau sec.Ciocana

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de modernizare a rețelilor de iluminat public in cartierile locative in
sectorul Ciocana mun.Chisinau,cu implimentarea corpurilor de iluminat LED
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: (K=0,5-demontarea)	buc			86,85
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	66,02
	031001	Autohidroascentoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	20,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	15,00	0,82
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc			173,69
	1	Muncitor	h-om	2,2900	57,66	132,04
	031001	Autohidroascentoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1	Demontare console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (K=0,5-demontare)	buc			131,91
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	98,31
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	33,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,35
4	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			263,82
	1	Muncitor	h-om	3,4100	57,66	196,62
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	50,00	66,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	35,00	0,70
5		Consola metalica cu un brat	buc			110,00
	1441	Consola metalica cu un brat	buc	1,0000	110,00	110,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			733,36
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	250,00	2,06
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	200,00	0,73
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	210,00	1,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	35,00	13,65
7		Cablu AVVG-3*4 mm2	m			4,50
	1734	Cablu AVVG-3*4 mm2	m	1,0000	4,50	4,50
8		Banda de montare	m			7,92
	10811	Banda de montare	m	1,0000	7,92	7,92
9		Clama p/u banda A-19	buc			2,17
	1919	Clama p/u banda A-19	buc	1,0000	2,17	2,17
10		Foorbox 4,0mm2	buc			7,08
	11040	Foorbox 4,0mm2	buc	1,0000	7,08	7,08
		3. Utilaje				
11		Corp de iluminat LED 30-50W	buc			2 040,00
	1113050	Corp de iluminat LED 30-50W	buc	1,0000	2 040,00	2 040,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "Capital"

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

DEVIZ LOCAL**Lucrari de modernizare a retelelor de iluminat public in cartierile locative in sectorul Ciocana mun.Chisinau,cu implimentarea corpurilor de iluminat LED****Valoarea de deviz 2 064 027,74 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	33-04-014-2	Demontarea corpurilor de iluminat: (K=0,5-demontarea)	buc	546,00	86,85 66,02	47 417,75 36 047,30
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: LED	buc	546,00	173,69 132,04	94 835,50 72 094,60
Прямые затраты			lei			142 253,25
Asigurarea sociala si medicala				22,50 %		24 331,93
Cheltuieli de regie				14,50 %		24 154,85
Total				100,00 +		190 740,03
Beneficiu de deviz				3,00 %		5 722,21
Total Lucrari de constructie						196 462,24
Inclusiv salariu						108 141,90
2. Lucrari de montare						
3	08-02-363-1	Demontare console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (K=0,5-demontare)	buc	546,00	131,91 98,31	72 023,02 53 677,42
4	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	546,00	263,82 196,62	144 046,05 107 354,85
5		Consola metalica cu un brat	buc	546,00	110,00 0,00	60 060,00 0,00
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	10,92	733,36 714,99	8 008,34 7 807,74
7		Cablu AVVG-3*4 mm2	m	1 092,00	4,50 0,00	4 914,00 0,00
8		Banda de montare	m	1 966,00	7,92	15 570,72

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9		Clama p/u banda A-19	buc	1 638,00	2,17	3 554,46
					0,00	0,00
10		Foorbox 4,0mm2	buc	1 092,00	7,08	7 731,36
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		315 907,95	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		37 989,00	
Transport			7,00 %		6 431,74	
Cheltuieli de regie			14,50 %		24 481,80	
Total			100,00 +		384 810,49	
Beneficiu de deviz			3,00 %		11 544,31	
Total Lucrari de montare					396 354,80	
Inclusiv salariu					168 840,01	
3. Utilaje						
11		Corp de iluminat LED 30-50W	buc	546,00	2 040,00	1 113 840,00
					0,00	0,00
Прямые затраты			lei		1 113 840,00	
Cheltuieli de depozitarea			1,20 %		13 366,08	
Total Utilaje					1 127 206,08	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		1 720 023,12	
TVA			20,00 %		344 004,62	

Total deviz: 2 064 027,74
Inclusiv salariu 276 981,91

Intocmit _____ (SRL "Capital")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)